
L I S T   P R O   P O U Č E N Í   A   Z Á B A V U

číslo 7-8/roč. 20 1. července 2023

Důležitá informace:
V týdnu od pondělí 3. 7. 2023 do dalšího pondělí 10. 7. 2023 bude z důvodu stavebních

prací, které je nutno provádět bez přítomnosti dalších osob, uzavřeno zdravotní
středisko v Mladé Vožici v Plaňkové ulici. Otevření po provedení nezbytných prací by
mělo být možné v úterý 11. 7. 2023. 
Akutní lékařská péče bude poskytnuta v rámci lékařské pohotovosti v nemocnici v

Táboře, a to ve všední dny v době 18-22 hod,v sobotu, neděli a o svátcích v době od 8 do
20 hodin. Neodkladná péče bude i nadále poskytována nepřetržitě na telefonní lince 155.

Výměna kotlů v objektu ZŠ.

Vožičan - vydává MÚ Mladá Vožice
pod evidenčním číslem MK ČR E 14832. 

odp. redaktor: Mgr. Větrovský 
tel.: 381 201 910 

e-mail: starosta@mu-vozice.cz

ŘKF Mladá Vožice
ve spolupráci s 

Městem Mladá Vožice
zvou veřejnost v neděli 20.8.2023 v

10.00 hod. na

Poutní Slavnost
na Hradě

hlavní celebrant 
P. Martin Sedloň, oblát z Klokot

Předprogram:
Pátek 18.8. 16.30 hod. 

tichá modlitba, 
příležitost k rozhovoru s knězem,
sv. smíření 17.00 hod. Mše sv.

v kostele sv. Martina

Neděle 20.8.- 9.30 hod.  Uvítání
hosta před kostelem sv. Martina a

průvod na Hrad
10.00 Slavnostní liturgie u kaple P.

Marie na Hradě
Průvod se soškou P. Marie ke kapli

na Hradě
Slavnostní liturgii doprovází

dechová hudba



STRANA 2 1. ČERVENECVOŽIČAN

• Schválila kupní smlouvu mezi městem
Mladá Vožice a Zdeňkem Vávrou, prodej
automobilu CAS LIAZ 101 za 30.000 Kč,
poškozené hasičské auto 

• Doporučila zastupitelstvu města 
vstoupit do Euroregionu Silva Nortica 

• Vzala na vědomí rozhodnutí 
Krajského úřadu Jihočeského kraje,
Odboru školství, ve školském rejstříku je
zapsán nejvyšší povolený počet dětí v 
MŠ, 170 dětí s účinností od 1. 9. 2023 do 
31. 8. 2025

• Schválila žádost Městské knihovny
Mladá Vožice o úpravu výpůjční doby
během letních prázdnin 

• Schválila smlouvu o dílo mezi městem

Mladá Vožice a Thermoprojekt Tábor –
projektová dokumentace obnovy vodovo-
du a kanalizace ulice Jana Jeníka
z Bratřic, 135.000 Kč

• Schválila vydání povolení města
Mladá Vožice ke konání svodu zvířat
v rámci jezdeckých závodů v Mladé Voži-
ci dne 26. 8. 2023

• Vzala na vědomí protokol o kontrole –
České inspekce životního prostředí, kon-
trola ČOV Mladá Vožice, nebyly zjištěny
zjevné závady 

• Schválila výzvu k podání nabídek
k veřejné zakázce – FVE Mladá Vožice
(jedná se o realizaci fotovoltaických
panelů na střechách sportovní haly a

zdravotního střediska, akce je podpořena
dotací)

• Schválila smlouvu o budoucí smlouvě
o zřízení služebnosti mezi městem Mladá
Vožice a CETIN a. s., řešení modernizace
stávající pevné sítě elektronických komu-
nikací v části ulic Táborská, Doudlebská,
Souhradí, Husovo náměstí, nedojde
k porušení místních komunikací 

• Doporučila zastupitelstvu města
schválit žádost Římskokatolické farnosti
Mladá Vožice, poskytnutí finančního daru
ve výši 100.000 Kč jako příspěvek
k dotaci na akci – prostor pro setkávání –
fara Mladá Vožice 

Rada města Mladá Vožice na 24. zasedání (29. května)
25. zasedání (5. června) a 26. zasedání (19. června)

mimo jiné projednala:

Poděkování
hasičům z Mladé Vožice
V letošním roce se podařilo již posedmé

zorganizovat pěší pouť na Svatou Horu.
Pouť se setkala s velkým zájmem
veřejnosti. Na hlavní větev z Mladé
Vožice se připojili poutníci ze Želivi a Pa-
cova. Během dalších dnů se připojili na
část trasy poutníci z Jistebnice, Milevska,
Kovářova a dalších míst jihočeského kra-
je. Jedním z vrcholů poutě byl výstup na
Makovou horu a následně slavená liturgie.
Poutní místo Maková hora slaví
v letošním roce 300. výročí svého vzniku.
Tento skvostný chrám postavil v roce
1723 ve stylu vrcholného baroka italský
architekt C. A. Canevalle. K tomuto
výročí byl požehnán nový kříž na jižní
straně kostela a nová křížová cesta
směřující od kostela ke hřbitovu. Na
poslední úsek z Milína na Svatou Horu
přicestovali další poutníci z Mladovožic-
ka a Voticka. Příjemným překvapením
bylo časné přivítání poutníků od místních
obyvatel z obce Konětopy, kteří
přichystali občerstvení. Téměř šedesát
pěších poutníků přivítali další účastníci,
kteří přicestovali autobusem a vlastními
auty. Po uvítání poutníků u mariánského
sloupu následovalo slavení liturgie. Ke
zdárnému průběhu pěší poutě přispěli také
hasiči z Mladé Vožice tím, že převáželi
zavazadla na místa nocování většinou
v základních školách. Rád bych touto ces-
tou poděkoval Štěpánovi Káškovi,
Ladislavovi Holajovi, Petrovi Otradov-
covi a Miroslavovi Šturcovi.  Akce byla
organizována se souhlasem velitele hasičů
Ing. Miroslavem Dlouhým a s podporou
města Mladá Vožice.   

Mgr. Jaroslav Karas

Výstavba infrastruktury v lokalitě Nad Pilou.











1. ČERVENEC STRANA 3VOŽIČAN

Jubilanti
červen 2023

70 let 
Vladimír Kettner

Mladá Vožice
Květa Krátošková

Mladá Vožice
75 let

Jitka Marková
Mladá Vožice 

Anna Zoulová
Mladá Vožice
Marie Slabá
Mladá Vožice

85 let 
Růžena Rašková

Janov 
Zdeňka Zemanová

Mladá Vožice
87 let

Ladislav Krch
Krchova Lomná
Marie Marková

Mladá Vožice
90 let

Anna Slabá
Mladá Vožice

93 let
Vladimír Adámek

Mladá Vožice
99 let

Jaroslav Veselý
Mladá Vožice

Dne 8. 6. 2023 oslavili manželé
Jindřiška a Jan Cimbůrkovi diaman-

tovou svatbu. Gralutujeme.

Jednou z realizovaných akcí městem Mladá Vožice za
finanční spoluúčasti z Evropských strukturálních a
investičních fondů v roce 2023 je projekt s názvem
„5.1b. – Výměna zdroje tepla v objektu ZŠ a MŠ
Mladá Vožice“.  S přiznanou výší dotace z operačního
programu životní prostředí 2014 – 2020 při Minister-
stvu životního prostředí 1 852 975,20,- Kč jako
příspěvek z EU a 2 779 462,80,- Kč z národní dotace. 



STRANA 4 1. ČERVENECVOŽIČAN

Zastupitelstvo města Mladá Vožice na
základě předložených zpráv, návrhů a
provedených voleb:

Usnesením č. 16/2023 bere na vědomí:
Zprávu o činnosti Rady města Mladá

Vožice od 4. zasedání Zastupitelstva města
Mladá Vožice (19. – 25. zasedání)

Usnesením č. 17/2023 
a) schvaluje:
Zápis z jednání Finančního výboru Zas-

tupitelstva města Mladá Vožice ze dne 12.
6. 2023

b) vyzývá:
předsedu Kontrolního výboru Zas-

tupitestva města Mladá Vožice Libora
Mareše k rezignaci na funkci předsedy
Kontrolního výboru Zastupitelstva města
Mladá Vožice pro dlouhodobou nečinnost 

Usnesením č. 18/2023 schvaluje:
Závěrečný účet města Mladá Vožice za

rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním
hospodařením, a to bez výhrad

Usnesením č. 19/2023 schvaluje:  
účetní závěrku města Mladá Vožice ses-

tavenou k 31. 12. 2022
Usnesením č. 20/2023 schvaluje:
a) poskytnutí finanční darů jako ohodno-

cení volnočasových aktivit pro občany
města následovně:

• JK Mladá Vožice 50.000 Kč
• Divadelní soubor Voživot 70.000 Kč
• TJ Sokol Mladá Vožice 100.000 Kč
• Hobbyrunteam z. s. Mladá Vožice

20.000 Kč
b) dotaci poskytnutou TJ Sokol Mladá

Vožice - skutečné náklady spojené
s provozem všech mládežnických
družstev hrající v pravidelné soutěži (max.
75.000,- Kč) a zároveň schvaluje uzavření

smlouvy o poskytnutí individuální dotace
mezi městem Mladá Vožice a TJ Sokol
Mladá Vožice, IČ 46630490 

Usnesením č. 21/2023 schvaluje:
k realizaci a financování akci - Poliklini-

ka Mladá Vožice – chlazení prostor, na
základě smlouvy o dílo mezi městem
Mladá Vožice, IČ – 00252557 a GH -
KLIMA s. r. o., IČ – 26101106,
1,650.015,00 Kč bez DPH, z rozpočtu
města Mladá Vožice 

Usnesením č. 22/2023 schvaluje: 
koupi pozemku p. č. 401/11 trvalý travní

porost o výměře 561 m2 v k. ú. Radvanov
u Mladé Vožice od Ladislava Mareše, ul.
28. října 534, 39143 Mladá Vožice za kup-
ní cenu 100 000 Kč jako cenu obvyklou
stanovenou znaleckým posudkem znalce
Ing. Zdeňka Bureše č. položky 1791-
9/2023 ze dne 20.1.2023 do vlastnictví
města Mladá Vožice, veškeré náklady spo-
jené s koupí hradí kupující 

Usnesením č. 23/2023 schvaluje:  
koupi pozemkové parcely č. 1342 ostatní

plocha-jiná plocha o výměře 559 m2 v k.
ú. Mladá Vožice od podílových
spoluvlastníků uvedených na LV č. 1892
pro obec a katastrální území Mladá Vožice
za celkovou kupní cenu 84 040 Kč jako
cenu stanovenou znaleckým posudkem
znalce Ing. Zdeňka Bureše, Švermova 342,
39102 Sezimovo Ústí, č. položky 1862-
80/2023 ze dne 3.5.2023 do výhradního
vlastnictví města Mladá Vožice, kupní
cenu uhradí kupující jednotlivým prodáva-
jícím v částce odpovídající hodnotě podle
jejich vzájemného poměru, veškeré nákla-
dy spojené s koupí hradí kupující 

Usnesením č. 24/2023 schvaluje:  
přijetí daru – pozemkové parcely č.

1227/10 ostatní plocha-ostatní komu-
nikace o výměře 5 m2, pozemkové parce-
ly č. 1227/11 ostatní plocha-ostatní komu-
nikace o výměře 3 m2 a pozemkové
parcely č. 1227/12 ostatní plocha-ostatní
komunikace o výměře 8 m2 všechny v k.
ú. Mladá Vožice od Jihočeského kraje do
vlastnictví města Mladá Vožice, správní
poplatek za podání návrhu na vklad do
KN hradí obdarovaný

Usnesením č. 25/2023 schvaluje:
rozpočtové opatření č. 7 dle

předloženého návrhu
V Mladé Vožici dne 12. června 2023

Starosta Mgr. Jaroslav Větrovský 
Místostarosta Tomáš Kukla

Usnesení
z 5. zasedání Zastupitelstva města Mladá Vožice, konaného dne 12. 6. 2023 zasedací síni Městského úřadu v Mladé Vožici

• Nový užitkový automobil byl předán
pracovníkům technické skupiny města.
Jedná se o moderní elektroautomobil, na
jehož pořízení město čerpalo dotaci ze
Státního fondu životního prostředí 

• Herní prvky dětského hřiště ve
Sluneční ulici prošly kompletní obnovou.
Jde o třetí dětské hřiště, které se
v letošním roce realizovalo, po zřízení
nových hřišť v Janově a v Radvánově 

• Na přelomu května a června dospěly do
finále práce na 1. etapě rekonstrukce
průtahu města. V rámci celé, velmi rozsáhlé
akce, tedy došlo v úseku od Restaurace Na
Růžku až na konec města směrem na Tábor
k obnově vodovodního a kanalizačního
řadu včetně přípojek na hranice pozemků
(investorem město), následně byl v režii
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje
položen nový asfaltový koberec. Vedení
města iniciovalo jednání s příslušným

náměstkem hejtmana Jihočeského kraje pro
dopravu o nutnosti přípravy rekonstrukce
ulice Jana Jeníka z Bratřic, která byla
v minulosti enormně zatížena i v důsledku
vedení objízdných tras po této silnici

• Stavba zázemí pro pracovníky tech-
nické skupiny směřuje do samého finále.
Probíhá kompletace zdravotní instalace a
elektroinstalací. Aktuálně na stavbě pracu-
jí topenáři s kompletací otopného systé-
mu. Termín provedení dle příslušné 
smlouvy o dílo je reálně splnitelný 

• Na akci výměna kotlů v ZŠ proběhla
demontáž dosluhujících kotlů a
příslušenství. Nové moderní kotle jsou již
nastěhovány v prostorech kotelny a pra-
covníci smluvní firmy připojují kotle
k systému. Dále byla demontována ex-
panzní nádoba na půdě I. stupně a bude
nahrazena novou tlakovou nádobou přímo
v prostorech kotelny. Dále je již hotovo

vyvložkování komínů 
• Příprava obytného souboru Nad Pilou,

kde vyroste 8 stavebních pozemků rovněž
finišuje. Aktuálně firma dokončuje
rozvody elektriky a propojení s ulicí Ma-
jora Boháče. Dále pracovníci firmy
dokončují pokládku konstrukčních vrstev
pod finální vrstvy na nové komunikaci.
Zbývá ještě osadit plynové pilíře 

• Zahájeny byly práce na realizaci nové
klimatizační jednotky ve zdravotním
středisku. Provedeny byl sondy do stáva-
jících pohledů na chodbách, práce budou
pokračovat, viz. důležité upozornění na
jiném místě listu 

• Aktuálně město, jakožto veřejný zada-
vatel, organizuje dvě výběrová řízení pro
výběr zhotovitele na akce – fotovoltaické
panely na střeše zdravotního střediska a
sportovní haly, elektrické přípojka a 
nasvícení Kaple Na Hradě

Město Mladá Vožice informuje:

Zázemí pro pracovníky technické skupiny v
areálu v ulici Obětí nacismu bude brzy
dokončeno a k dispozici pracovníkům.



1. ČERVENEC STRANA 5VOŽIČAN

Otázka co patří do popelnic na třídění
oleje a tuků se zdá být jednoduchá. Přece
olej na smažení a fritování – a to my doma
skoro neděláme, takže nás se třídění oleje
vlastně netýká…. Omyl! Většina
použitého odpadního oleje v domácnosti
totiž nepochází z fritování. Takže kde olej
vhodný k vytřídění v kuchyni hledat?

Jasným adeptem na třídění je olej např.
z rybích konzerv. Sardinky, sledě, makre-
ly, tuňák a všechny další rybky v konzervě
v oleji přímo plavou.

Do těstovin, salátu nebo pomazánky je
ovšem mnohem lepší použít čerstvý, 
kvalitní olej, a ten z konzervy vyhodit.
Samozřejmě do správné popelnice na
jedlý olej a tuk. Stejně nápadné je
množství oleje použitého u nakládaného
hermelínu či jiných sýrů s bylinkami,
česnekem nebo chilli. Pokud nejste zvyklí
použít tento bylinkový olej třeba pod
maso – šup s ním do PET lahve a pak do
popelnice na jedlý olej a tuk. U nás je
popelnice na dvoře radnice nebo ve
sběrném dvoře. 

Nakládání do oleje je vůbec oblíbený
způsob konzervace, ať už jde o nakládaná
sušená rajčata, houby, česnek, papriky,
chilli, olivy a jakoukoliv další zeleninu.
Ze všech naložených pochutin vám při
tom zůstane spousta oleje vhodná ke slití
do vaší sběrné PET lahve. A nevadí při
tom ani drobné kousky zeleniny, které
v oleji zůstanou.  Také salátové zálivky
jsou nejčastěji na olejové bázi, ať už
používáte olivový, slunečnicový, řepkový
nebo třeba ořechový či avokádový olej.
Takže i zbytky této zálivky lze vytřídit.
Pokud obsahuje šťávu ze zeleniny, nevadí.
Lepší troška vody ve vytříděném oleji než
kapka oleje v odpadní vodě.

Je na vás té zeleniny už příliš? Pojďme
na maso! Třeba takový výpek z kachny
nebo žeber, který vám zůstane na dně
pekáče obsahuje až 50 % tuku. Když jej
slijete a stěrkou setřete do PET lahve, bu-
dou vám vaše potrubí pod dřezem i
myčka, případně záchodová mísa vděčné.
K recyklaci se hodí také tukový škraloup
ze silného masového vývaru. Vytřídit
nezapomeňte ani zbylou marinádu
z grilování, klidně i se zbytky koření.

Vidíte, kolik oleje už jsme doma našli? A
to jsme ještě nezačali se smažením. I zbylý
tuk nebo olej po smažení a fritování řízků,
ryb, sýrů, hranolek, langošů, křidýlek,
špalíčků nebo koblih sem samozřejmě
patří, a je jedno, jestli smažíte radši na
másle nebo sádle. Jen nezapomeňte nechat
tuk vždy vychladnout, abyste se při manip-
ulaci s ním nepopálili nebo neroztavili
plastovou lahev. 

Pokrmy a pochutiny, ve kterých najdete
jedlý olej a tuk vhodný k recyklaci, má
zkrátka doma každý z nás. Třídit se navíc
dají i pevné živočišné tuky, jako je máslo
nebo sádlo. Pokud byste měli problém je
do PET lahve dostat s pomocí stěrky, stačí
je nechat chvíli roztát na pánvi. Těšit vás

při tom můžou nejen čisté filtry v myčce
nádobí a nezanesené odpadní trubky, ale i
pocit, že dáváte oleji šanci být ještě jed-
nou užitečný a že tím vším berete ohled na
naši společnou planetu.      

Nezapomeňte, že do popelnic na jedlý
olej a tuk se vhazuje pouze kuchyňský olej
a tuk. Nejsou určeny pro motorové, 
hydraulické, technické ani žádné jiné
průmyslové oleje a maziva. Tyto oleje je
ale také potřeba třídit a odevzdat na
sběrném dvoře, kde si s nimi poradí.  

V loňském roce občané Mladé Vožice
dle roční evidence vytřídili 629 kg jedlého
oleje a tuku. Vytříděné tuky a oleje ode-
vzdáváme zdarma firmě EKO-PF s.r.o.
z Hlincovy Hory u Českých Budějovic. 

Pokud bude tento odpad končit tím, že
vysmažený olej a tuk bude vyléván do
WC, výlevek a dřezů v domácnostech, je
nanejvýš pravděpodobné, že nastane dříve
či později havarijní stav na domovní
kanalizaci. Kanalizace bude neprůchodná. 

Tuky a oleje do kanalizace nepatří!!! Po
ochlazení odpadní vody v kanalizaci 
dojde k vysrážení tohoto odpadu a
postupně k jeho zanesení, respektive 
zalepení odpadních systémů v domácnos-
tech. Prosíme, dbejte proto na jejich
vytřídění jedlých tuků a olejů ve vašich
domácnostech.

S nadcházejícími letními měsíci a časem
dovolených přeji všem našim občanům
prosluněné dny a krásnou dovolenou!  

Ing. Blanka Malinová

Strahovanka na
mladovožické pouti

oslaví 60. výročí svého
vzniku

Dechová kapela Strahovanka již 60.tým
rokem rozdává lidem radost a 

dobrou náladu. S českou muzikou pro-
cestovala svět od západu na východ a
od severu k jihu. Největší počet vys-

toupení ovšem uskutečnila pro domácí 
publikum. K tomu, aby byl výčet jejích

aktivit úplný, můžeme přidat ještě 
mnoho televizních a rozhlasových

pořadů a vydaných hudebních nosičů,
jak LP a MC tak později CD. 

Jedno z jejích jubilejních vystoupení se
uskuteční ve spolupráci s MÚ v Mladé
Vožici. Bude se konat o mladovožické
pouti dne 20. srpna 2023 v Zámecké
zahradě od 14.00 hod. Návštěvníci
během vystoupení uslyší množství
písniček z pera klasiků dechové hudby i
písničky lidové. Každý z vás si určitě 
najde tu svoji oblíbenou. Kapelník, a
zároveň místní rodák, František Adámek
vás všechny zve na tento jubilejní 
koncert Strahovanky. 

Jaké kuchyňské oleje a tuky třídit?

Dětské hřiště ve Sluneční ulici prošlo
komplexní obměnou



STRANA 6 1. ČERVENECVOŽIČAN
Vážení přátelé

divadla a Voživotu
zvlášť!

S podivem žasnu,
jak se ten rok rychle
překulí do dalších a
nových Vokulí.
Představte si, že
v České republice je na
tři tisíce amatérských
divadelních souborů a
z nich čerpáme 

inspiraci pro náš prázdninový festival.
Dovolte mi tedy, abych vás pozvala na
třetí červencový víkend, 21. a 22., do
krásného prostředí Zámecké zahrady, kde
se bude divadlo hrát pro malé i velké a bu-
dou se písničky zpívat. V pátek začneme
loutkovou pohádkou pro nejmenší
dětičky. Kašpárek v pekle je komormí
loutková pohádka o nerozhodném
Kubovi, kterému statečný Kašpárek
pomůže rozehnat čerty v pekle, získat
princeznu a půlku království.  Vodit a
vyprávět bude Martin Jurajda. Po pohádce
se rozehrají představení pro dospělého di-
váka. Ovšem, než se tak stane, užije si
svou chvilku na prknech, která znamenají
svět i starosta Mladé Vožice Mgr. Jaroslav
Větrovský a slavnostně zahájí jedenácté
Vokule. Již potřetí k nám zavítá divadelní
soubor Amadis se svou crazy komedií, o
téměř nepřekonatelných rozdílech mezi
muži a ženami, s názvem Od Silvestra do
Silvestra. Páteční divadla zakončí naši
přátelé z Hluboké nad Vltavou, Křižžáci.
Uvedou středověký sitcom, kterak se po
bitvě u Kresčaku dědečkem státi. A pak,
v páteční večer, zahraje a zazpívá oprav-
dový, nefalšovaný Ivan Mládek a jeho
Banjo Band. Píšu záměrně, že opravdový,
protože mnozí nevěří, že jsme domluvili
představení s nefalšovaným, skutečným
Ivanem Mládkem. Takže žádná imitace,
žádný podvod. Bude to ON. Fakt,
přísahám. Přijďte se přesvědčit na vlastní
oči a uši. V sobotu začínáme opět pohád-
kou. Manželé Pokorní, divadélko Kůzle,
přijedou z Kutné Hory a jejich
Začarovaná květina nás všechny okouzlí.
Je to o tom, jak slečna Veronika nachází
na cestě čarovnou květinu čerta Pletošte-
jla. Celá omámená zapomene i na svého
nemocného bratra Vojtu a čertovi nas-
tanou krušné chvíle, aby svou pekelnou
depeši získal zpět. Co všechno vymyslí,
aby se mu to povedlo? Uzdraví se bratr
Vojta? To už se, milé děti, dozvíte v sobo-
tu. A sobotní představení pro dospělého
diváka nám odstartuje Divadlo Za Opo-
nou z Kutné Hory, mohu napsat skoro
stálice, letos jsou u nás s třetí hrou. Letos
to budou Mafiáni na zabití, na motivy hry
Harolda Pintera Mechanický číšník. Dva
nájemní vrazi, kteří pouze plní úkoly, ale
netuší nic o svém zaměstnavateli, čekají
ve sklepní komoře na svůj příští úkol. Di-
vadlo Čejetice naváže hrou Amerika.. Do-
volím si prozradit, že premiéra této hry je

plánována na srpen. Takže budeme první,
kteří tuto hru uvidí ekluzivně
v předpremiéře. Proto Zlomte vaz,
Čejetičáci!!! A víc nebudu prozrazovat,
bude to jedno velké překvapení. A ne
nadarmo se říká: “To nejlepší na konec“
Divadlo MonAmour. Jedna herečka.
Modelka XXL. Prozradí nám, jak mezi 
dietami, nutričními hodnotami, cvičením
a neustálou masáží všech možných médií
se Vendy, která se rozhodně vymyká
rozměrovým tabulkám ideální ženy, snaží
natočit medailonek finalistky Miss XXL.
A že to úkol není lehký, ale o to více vtip-
ný, to je víc než jisté. Hraje Monika
Nováková, dáma, která uzamkne další di-
vadelní, prázdninové Vokule. Ráda bych
ještě dodala, že v pátek i v sobotu večer
zapálíme festivalový oheň a bude se hrát a
zpívat. Kdo máte tuhle náladu rád,
přijďte. Jíst i pít bude co. O náš mlsný
jazýček se totiž postará, jako každý rok,
hospodský z Kamberka Radek Slabý
s Helenkou. A jak to bude letos se vstup-
ným? Dětičky a rodiče u nás mají vstup na
pohádky zdarma a odnesou si od nás i
dárek. Vlastně ne od nás, to je jen jako
místní označení, ten dárek budou mít od
jednoho z našich sponzorů. Jednotlivá
dospělácká představení zůstávají za
stokorunu. Permanentku na všechna di-
vadelní představení máme za 350 Kč. A
pak je tu Ivan Mládek a jeho Banjo Band,
v předplatném 250
Kč, na místě
300Kč. Perma-
nentky i vstupenky
na Ivana Mládka si
můžete zakoupit
v Koloniálu
v Mladé Vožici
nebo v Hospodě
Kamberk. Pokud
jste z větší
vzdálenosti, využijte
rezervace na tel. č.
603 276 716,
budete mít lístky
připravené u 
vstupu. Permanen-
tky zakoupíte i na
Zámecké zahradě
ještě před prvním
představením 21.
7.. A kdo se chystá
k nám přijet a být tu
celý víkend, není
nic jednoduššího.
Pohodlně zaparkuje
i stan postaví
v areálu Zámecké
zahrady. Svůj
p r á z d n i n o v ý
p ř í s p ě v e k
zakončím tím
nejdůležitějším a
těmi jsou sponzoři.
Nemusím tu vyp-
isovat, co vše se

zdražilo, to asi pociťujeme všichni. A nej-
sou to jen věci, ale i lidské zdroje. Za nor-
málních okolností bychom si nemohli ani
pomyslet takovou parádu v Zámecké
zahradě na zelené louce postavit. Díky
vám všem, milí sponzoři, že vůbec
můžeme něco takového v Mladé Vožici
dělat. A chápeme i to, že divadlo není
TOP na žebříčku priorit. Rosteme,
zvětšujeme se a zdokonalujeme festival
opravdu díky vaší podpoře. Vidíme v tom
smysl pokračovat a plánovat dál.
Děkujeme Městu Mladá Vožice a
Jihočeskému kraji. Dále nás podpořili:
Kovoobrábění František Svatek, Sinfo,
Tesla Mladá Vožice, Doprava – servis
Jaromír Dvořák, Agrospol, Aston, IDSC,
Ma-dona, Valtrstav, P.S. Volf, Compaq,
Gábina Hrůzová, Zmrzlina Ratibořské
Hory, Oktan, Holub Hobbymarket,
Květinářství Břendová Renata, JUMP aré-
na Tábor, Koloniál Mladá Vožice, Petr
Kazda, Hospoda Kamberk. Patří vám ve-
liký aplaus a díky. Věřím, že si i vy, divá-
ci, najdete chvilku a přijdete nechat se
bavit. Těšíme se na vás. Mějte krásné
prázdniny, užívejte dovolené, sluníčka a
hlavně Vokulí.

Za Voživoty se loučí Pavla

Drbník



1. ČERVENEC STRANA 7VOŽIČAN



STRANA 8 1. ČERVENECVOŽIČAN

Vítání občánků
V květnu proběhlo 1. vítání občánků

v tomto roce. Při tomto slavnostním
přivítání dětí do života byly přivítány děti
narozené od 01.07.2022 do 30.12.2022.
Děti obdržely drobné dárky a pamětní
knížku, maminky dostaly květinu. Rodiče
dětí se podepsali do pamětní knihy Města
Mladá Vožice. Zpestření pro děti a rodiče
bylo vystoupení žáků mateřské školy pod
vedením paní učitelky Dagmar
Včelákové. Ať krása, láska a radost
provázejí Vaše dítě na cestě jeho celým
životem. 

Byly přivítány tyto děti:
Matouš Vaněk, Stanislav Němec, Ema a

Vít Břendovi, Stala Matoušková, Barn-
abáš Sochor, Šimon Král, Benjamin Kuk-
la, Ondřej Joska, Jáchym Rataj, Kateřina
Chrpová, Martin Melichar

Všem děkujeme za účast.
Alena Šoulová, matrikářka

Za fotografie děkujeme Bc. Lence
Horáčkové.(fotografie z vítání občánků si
mohou rodiče vyzvednout na matrice)

Svatováclavský
výšlap 28. září

Klub českých turistů Tábor a Farnost
Mladá Vožice Vás srdečně zvou na 14.
ročník turistického pochodu Svato-
václavský výšlap. Nejkratší trasa délky 
8 km vede jako loni okruhem přes 
Šelmberk, kde bude po celý den
otevřena věž – rozhledna. V nezměněné
podobě zůstávají tradiční trasy délky 17
km přes Malý Blaník do Louňovic nebo
21 km přes Malý a Velký Blaník do
Louňovic – s odvozem autobusem zpět
do Mladé Vožice v 16:00. Letos si opět
můžete projít dvě nové vyhlídkové
trasy – okruh délky 12 km přes Noskov,
Vrážnou a Bukovou a okruh délky 21
km přes Noskov, Vrážnou, Bukovou,
Blanici a Ústějovskou kapličku. Zdatní
turisté mohou vyzkoušet dálkovou 
trasu délky 35 km přes Kamberk, 
Odlochovice a Vyšetice, s možným
občerstvením v Zámecké kavárně v 
Odlochovicích. Děti do 15 let si mohou
výšlap na všech trasách pochodu
zpestřit hrou s úkoly a kvízem.

Start pochodu je od 8:00 na faře v
Mladé Vožici - trasy 35, 21 a 17 km do
9:00, trasy 7,10 a 12 km do 13:00. Cíl
pochodu je v místě startu, na faře v
Mladé Vožici do 18:00. Každý účastník
pochodu obdrží pamětní list, na děti
čeká u cíle tombola a na všechny
posezení u čaje či kávy v příjemných
historických prostorách fary. Startovné
20,- Kč (10,- Kč děti do 15 let).

Ludmila Dvořáková, KČT Tábor


